令和２年２月１０日

第１・２学年保護者 様

山添村立 山添中学校

校 長  藤 原 克 章

タブレットＰＣの配布に向けた保護者会の開催について（案内）

立春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、昨年のＰＴＡ運営委員会の折に、本校におけるＩＣＴ教育の取組について、「１人１台のＰＣ端末」

を整備していくことをお知らせしておりましたが、現在、生徒に渡すための機器の設定やソフトの導入

など最終調整に入っており、第１・第２学年については、２月下旬に配布できるよう、村教育委員会と

共に作業を進めております。

つきましては、下記のとおりタブレットＰＣの配布に向けた保護者説明会を開催させていただきます。

年度末の三連休の最終日でもあり、大変出ていただきにくい日の開催となりますが、多くの保護者の

ご理解のもと進めて参りたいと考えておりますので、ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和２年２月２４日（月） １８：００～１９：３０

２ 場 所  山添中学校 ランチルーム

３ 内 容  ・ＩＣＴを活用した学びについて  教育委員会教育長 西久保良隆

                                  教育委員会事務局

       ・今後の活用方法について     山添中学校

       ・質疑応答

       ・タブレットＰＣの体験